Da mesma epocha (anno de 1278) é t ambém o seguinte exemplo, em que n'uma 
só escriptura se faz doagão perpetua de todos os bens, com reserva do usufructo, 
e se ordena testamento. 

«In nomine domini Amen. Isouerint vuiuersi presens Insirumcntum inspecluri 
quod Ego Stephanus somecii de monte rotundo de termino Lcyrcn nullum habens 
filiam nec filiam nec heredem nec legil imum succes?orem atlenricns et intelligens 
in vtililatem meam accederé a nullo quidem compulsas sed moa libera et spon
tanea uoluntale deductus compos mentis mee et de beneplácito meo, do et in per-
petuum concedo domno Petro iobaunis de Portel omnia bona mea mobília et de 
radice et per se mouenlia ubicumque sint liabila et babenda. Do inquam in per-
petuum et irreuocabiliter concedo predi tito domno Petro iobaunis supradicto omnia 
bona mea pro multo alüO et mercede et bono quod ipse mihi sepe et sepius fecit 
el facit et lacere intendit, tali videlicet coudilione. Ego enim debeo habere et pos-
sidere in vila mea tantum vsumfruclum diclorum bonorum omnium, ct post mor
tem meam dictus domnus Pelrus ioliannis habeat predicta omnia bona iure here
ditario in perpetuum possidenda, et faciat de eis quicquid sue placucrit uoluntale, 
saluo quod ipse domnus Pelrus iohannis persoluat testamentum meum inferius 
scriptum per eadem bona pro ut in eo plenius est contentum. Promillo insuper 
bona fide banc donalionem meam per me nec per aiium nec per alios nullatenus 
reuocare nec in contraiium non venire. Si quid igitur quod, deus auertat contra 
banc donationem per me uel per alium scu alios faceré atemptauerit nullius peni-
tus sit momenti, donatione isla nichlominus perhenniter perdurante suo robore 
ualitura. Testamentum uero meum de quo superius lit mcntio talc est. In dei no
mine amen. Hoc est testamentum quod facio ego Slepbanus gomecü de monte 
rotundo. In primo mando corpus meum ad monasterium de Alcobacia cum tercia 
parte de toto habere meo mobili et immobili . Item mando ecclesie dc souto Ires 
morabitinos et unam colmenam et unum quartarium de pane mediato et medium 
de uno almalho. Item operi eiusdem ecclesie medium morabitinum. Item meo 
abbati. i . morabitinum. Item ao moozinlio. ve. soldos. Item i n cena sabbati. r. quar
tarium t r i t i c i et duos morabitinos pro piscato et decern soldos pro vino. Item in 
missis de carnibus unum modium tr i t ic i et sex morabitinos pro carnibus et sex 
almudes de vino. Item Contrarie de varzenis medium mora bin nem. ítem I.eprosis 
de Leyrena medium morabitinum. Item meis aíilbatis, unieuique, i j , soldos, item 
fra tribus minoribus. i . morabitinum. Item a Roçauales v." soldos. Item filie Marie 
stephani unam uacam cuín sua tília. Item vxori mee unum ledum cum sua l i -
teyra et arcam nouam. Item Marie stephani casam que iacet prope lagare de Petro 
caluo et meam partem de iagari et medietatem de vinea et medietatem dc arbori-
bus. Item l i l io flernandi egidii unam bezerratn. Et rogo predictum doimum Petrum 
iohannis quod persoluat hoc testamentum meum ut in eo continetur, Et ut hec 
donatio mea et eliam testamentum meum maioris roboris obtincat flrmitatem nec 
in posterum dubitas oriatur, iussi inde fieri hoc Instrumenlum ex predictis omni
bus confectum per manum Petri uincencii publici Tabclliouis Leyren. Ego uero 
Petrus uincencii prenominatus Tabellío Leyren. predictis omnibus interfuí et ad 
instanciam et rogalum supradicti Stephani gomecii hoc Instrumenlum ex predictis 
omnibus confectum propria menu scripsi et in eo hoc signum meum quod lale 
(logar do signal) est apposui in testimonium prescriptorum. Actum Leyrcnensi ter
mino i n loco qui vocatur mons rotundas xviu.* die Julii. Era. M." ccc * xvi.* pre-
sentibus ad hoc adhibitis ct uocatia Romano petri clerico. Petro galleco d ido on-
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fosse monis causa ou com reserva do usufrucfo, era também o jura
mento *.